[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.08.2015                                                                                                     №47

город Нижневартовск, кабинет 312 здания администрации города Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 10.00 часов (сведения об участниках заседания указаны в протоколе заседания комиссии)

«Об организации работы по месту жительства
среди  несовершеннолетних, находящихся
в социально-опасном положении, иной трудной
жизненной ситуации, состоящих на профилактическом
учете в Управлении Министерства внутренних
дел по городу Нижневартовску, территориальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их  прав при администрации города»
Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия установила:

В летний период 2015 года на базе подростковых клубов по месту жительства реализуется программа «Наш общий дом», где каждый летний месяц имеет свою тематику. Для воспитанников подростковых клубов по месту жительства проведены мероприятия, посвященные 70-летию Победы, игра                     по станциям «Безопасный двор», «Казаки разбойники», игра «Квест», турнир                по бесконтактным играм, военно-тактическая игра «Лазер-Tag», «Пейнбол», спортивные соревнования «Снайпер» и др. Особенность проведения подвижных игр для ребят месту жительства: все игры планируются заранее и проводятся одновременно всеми подростковыми клубами на дворовых площадках, каждый четверг в 17.00.

Все подростковые клубы по месту жительства зарегистрированы в социальной сети ВКонтакте, имеют свою публичную страничку. На страничке размещена контактная информация о клубе, фото-видео отчеты о проведенных мероприятиях, возможно познакомиться с планом работы на дальнейший период.

По состоянию на 01.08.2015 проведено более 50 профилактических мероприятий для воспитанников подростковых клубов по месту жительства. Это беседы, викторины, просмотр и обсуждение видео фильмов профилактической направленности, игровые программы и спортивные эстафеты. Всего за 1 полугодие 2015 года осуществлено 23 545 посещений

При планировании работы подростковых клубов по месту жительства определенное внимание заслуживает профилактическая работа с воспитанниками клубов, в том числе с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете. В рамках профилактической работы прошла встреча с инспектором отдела по делам несовершеннолетних на тему: «Предупрежден - значит, вооружен», с начальником следственного отдела города Нижневартовска. Организованы встречи воспитанников подростковых клубов с заместителем главы города по социальной и молодежной политике, начальником юридического управления администрации города.

Осуществляется размещение информации (памяток, буклетов) на сайте www.molod-nv.ru о том, как обезопасить ребенка от вредных и нежелательных сайтов; как распознать интернет-зависимость; какие существуют опасности для детей и подростков в интернете и др.

В рамках проведения акции «Безопасный двор» для ребят из подростковых клубов по месту жительства организована игра по станциям: «Мы делаем правильный выбор!» на автогородке школы №42. Систематически с подростками обсуждается тема об обеспечении безопасности детей дома, в интернете, во дворе и на улице.
Заслушав и обсудив информацию, территориальная комиссия постановляет:

Управлению по социальной и молодежной политике администрации города, муниципальному автономному учреждению города Нижневартовска «Молодежный центр» направлять в территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города информацию                                                     о несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, посетивших подростковые клубы.

Срок исполнения: ежеквартально до 10 числа,

 месяца, следующего за отчетным, в 2015 году.
Председательствующий                                                                       И.М. Чурикова
_1073725311.unknown